

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

31.1.2021 – 3. sunnuntai ennen paastonaikaa
Ansaitsematon armo

Tekstit:

Päivän psalmi Ps. 18:2 – 7

1. lukukappale 1. Sam. 16:1 – 13

2. lukukappale Room. 9:11 – 23

Evankeliumi Luuk. 17:7 – 10

Esirukouksissamme: Fred, Esme, Martha.

Muistamme Sirkka Porkola 76v.



Laupias Jumala.

Sinä annat elämän ja asetat päivillemme määrän. Olet kutsunut keskuudestamme pois Sirkan. Me kiitämme sinua armostasi ja rakkaudestasi, jota olet osoittanut hänelle. Uskomme hänet sinun haltuusi. Ole lähellä surevia omaisia ja tuo lohdutuksesi heidän elämäänsä.

Psalmi. Ps. 18:2 – 7

Minä rakastan sinua, Herra, sinä olet minun voimani. Sinä päästit minut turvaan, sinä olet vuorilinnani. Jumalani, sinuun minä turvaudun, sinä olet kallio, olet kilpeni, sinulta saan avun ja suojan. Kun kutsun Herraa, ylistettyä, saan avun vihollisiani vastaan. Kuoleman paulat kiertyivät ympärilleni, tuhon pyörteet minua kauhistivat. Tuonelan paulat kietoivat minut, näin edessäni kuoleman ansat. Silloin minä huusin hädässäni Herraa, kutsuin avuksi Jumalaani. Ääneni kantautui hänen temppeleinsä, ja hän kuuli minun huutoni.

1. lukukappale: 1. Sam. 16:1 – 13

Herra sanoi Samuelille: »Kuinka kauan sinä aiot surra Saulia? Minä olen hylännyt hänet, hän ei enää saa olla Israelin kuningas. Täytä öljysarvesi ja lähde liikkeelle! Minä lähetän sinut betlehemiläisen lisain luo, sillä hänen poikiensa joukosta olen valinnut mieleni mukaisen kuninkaan.» Samuel kysyi: »Kuinka voin mennä sinne? Jos Saul kuulee siitä, hän tappaa minut!» Herra vastasi: »Ota mukaasi vasikka ja sano, että olet tullut uhraamaan Herralle. Kutsu lisai uhriaterialle, niin minä ilmoitan sinulle, mitä sinun pitää tehdä. Voitele kuninkaaksi se, jonka sinulle osoitan.» Samuel teki kuten Herra oli käskenyt. Kun hän oli tulossa Betlehemiin, kaupungin vanhimmat saapuivat peloissaan häntä vastaan, tervehtivät häntä ja kysyivät: »Onko kaikki hyvin, näkijä?» Hän vastasi: »Olkaa rauhassa! Minä olen tullut uhraamaan Herralle. Puhdistautukaa ja tulkaa kanssani uhriaterialle.» Itse hän toimitti lisain ja hänen poikiensa puhdistusmenot ja kutsui heidät uhriaterialle. Kun he tulivat ja Samuel näki Eliabin, hän ajatteli: »Hän se on! Nyt on Herran edessä hänen voideltunsa.» Mutta Herra sanoi Samuelille: »Älä katso hänen kokoaan ja komeuttaan, sillä minä en hänestä välitä. Herra ei katso kuten ihminen. Ihminen katsoo ulkokuorta, mutta Herra näkee sydämeen.» lisai kutsui sitten Abinadabin ja toi hänet Samuelin eteen, mutta Samuel sanoi: »Tätäköän Herra ei ole valinnut.» Sitten lisai toi nähtäväksi Samman, mutta Samuel sanoi: »Tätäköän Herra ei ole valinnut.» lisai toi seitsemän poikaansa Samuelin eteen, mutta Samuel sanoi lisaille: »Herra ei ole valinnut ketään näistä.» Sitten Samuel kysyi lisailta: »Tässäkö ovat kaikki poikasi?» lisai vastasi: »Nuorin on vielä jäljellä, mutta hän on nyt lampaista paimentamassa.» Samuel sanoi lisaille: »Lähetä hakemaan hänet. Emme voi aloittaa aterialla ennen kuin hänkin on paikalla.» lisai lähetti miehiä hakemaan häntä,

ja he toivat pojan mukanaan. Hän oli vielä parraton nuorukainen, kirkassilmäinen ja miellyttävän näköinen. Silloin Herra sanoi: »Tämä se on, voitele hänet!» Samuel otti öljysarvensa ja voiteli Daavidin siinä veljesten keskellä, ja Herran henki tuli Daavidiin ja pysyi hänessä siitä päivästä alkaen. Sitten Samuel palasi Ramaan.

2. lukukappale: Room. 9:11 – 23

Jo ennen kaksospoikien syntymää, ennen kuin he vielä olivat tehneet mitään hyvää tai pahaa, Jumala sanoi Rebekalle: »Vanhempi on palveleva nuorempaa.» Näin Jumala osoitti, että hänen suunnitelmansa perustui hänen omaan valintaansa, ei ihmisen tekoihin vaan kutsujan tahtoon. Onhan kirjoitettu: »Jaakobia minä rakastin, mutta Esauta vihasin.» Mitä me tähän sanomme? Ei kai Jumala ole epäoikeudenmukainen? Ei suinkaan. Hän sanoo Moosekselle: »Minä armahdan kenet tahdon ja osoitan laupeutta kenelle tahdon.» Ratkaisevaa ei siis ole, mitä ihminen tahtoo tai ehtii, vaan se että Jumala armahtaa. Kirjoituksissa sanotaan faraolle: »Sen vuoksi minä korotin sinut, että sinun kohtalossasi osoittaisin voimani ja että minun nimeäni julistettaisiin koko maailmassa.» Jumala siis armahtaa kenet tahtoo ja paaduttaa kenet tahtoo. Joku teistä ehkä kysyy: »Miksi Jumala sitten moittii ihmisiä? Eihän kukaan voi vastustaa hänen tahtoaan.» Ihmisparka, mikä sinä olet arvostelemaan Jumalaa? Sanooko saviastia muovaajalleen: »Miksi teit minusta tällaisen?» Kyllä kai saventalajalla on oikeus tehdä samasta savesta toinen astia arvokasta ja toinen arkista käyttöä varten? Näin on myös Jumala tehnyt näyttääkseen vihansa ja osoittaakseen voimansa. Suuressa kärsivällisyydessään hän on tosin säästänyt noita vihan astioita, jotka on määrätty tuhottaviksi. Loppumattoman kirkkautensa hän taas on antanut ilmetä niistä astioista, joita kohtaan hän osoittaa laupeutta ja jotka hän on valmistanut kirkkautta varten.

Evankeliumi: Luuk 17:7 – 10

»Jos teillä on palvelija kyntötoissa tai paimenessa, niin ettehan te hänen kotiin palatessaan sano: 'Käy pöytään, saat heti ruokaa.' Ei, te sanotte: 'Laita minulle syötävää, vyötä vaatteesi ja palvele minua sen aikaa kun syön ja juon. Sitten saat sinä syödä ja juoda.' Ei palvelija siitä saa kiitosta, että hän tekee, mitä hänen tulee tehdä. Niinpä tekin, kun olette tehneet kaiken, mitä teidän tulee tehdä, sanokaa: 'Me olemme arvottomia palvelijoita. Olemme tehneet vain sen, minkä olimme velvolliset tekemään.'»

Saarna:

Kävelin Lepokodin käytävää, vielä kun se oli edes vähän mahdollista. Aulassa istui vanha rouva. Lähestyin häntä ehkä hieman liiankin tuttavallisesti, koska luulin häntä toiseksi. Nämä kasvomaskit todella vaikeuttavat ihmisten tunnistamista. Kävi ilmi että hän ei ollut ajatteleman henkilö, mutta ei se mitään. Mitä vahinkoa voi olla siitä, että juttelee tuntemattomalle. Kysyin rouvan nimeä ja se oli *Grace*. Voi miten kaunis nimi! Toki tiedän, että tuo nimi on hyvinkin yleinen, mutta välittömästi käänsin nimen tällä kertaa suomeksi: Armo. Ajattele, että lapselle annettaisiin nimeksi *Armo*. Tuo rouva oli saanut nimen *Armo* ilman minkäänlaista vaatimusta tai tekoa, vanhemmat olivat sen hänelle varmaankin antaneet. Ystäväni, meidän jokaisen nimi voisi olla *Armo*, *Grace*, koska jokaiselle meistä on tuo nimi ansaitsemattomasti annettu kasteessa. On vain Jeesuksen työ.

Tämän sunnuntain evankeliumiteksti ei oikein sovi tämän sunnuntain teemaan: ”Ansaitsematon armo”. Itse asiassa teksti puhuu velvollisuudesta, kristityn velvollisuudesta, isännästä ja palvelijasta, joka oikeastaan pitäisi kääntää sanalla orja. Tarina kuvaa meitä kristittyjä ja Jumalaa, isäntäämme. On selvää, että päivätyön jälkeen, Jumalan palvelus jatkuu, ei siitä mitään ylimääräisiä pisteitä saa. Ei saa erityisiä palkintoja ja erityistä kiitosta. Kovaa tekstiä, tulee mieleen. Kuva Jeesuksen seuraajista orjina ja toisten palvelijoina esiintyy vertausten ohella myös monissa muissa Uuden testamentin opetuksissa. Kunniapaikkoja havitteleville opetuslapsille Jeesus opettaa: ”Joka tahtoo teidän joukossanne tulla suureksi, se olkoon toisten palvelija, ja joka tahtoo tulla teidän joukossanne ensimmäiseksi, se olkoon kaikkien orja (Mark. 10: 43–44). Esikuvana on Jeesus itse: ”Ei ihmisen

Poikakaan tullut palveltavaksi, vaan palvelemaan ja antamaan henkensä lunnaiksi kaikkien puolesta” (Mark: 10:45). Joten vaikka ensi tuntumalta evankeliumi näyttää meille vieraan kontekstinsa vuoksi ikävältä orjan simputtamiselta, taustalla on Jeesuksen oma esimerkki. Hän on tullut palvelemaan sinua ja minua, antamaan henkensä meidän puolestamme, että meillä olisi iankaikkinen elämä ja ansaitsematon armo.

Olemme kääntäneet katseemme kohti Jeesuksen kärsimystietä ja lopulta Pääsiäistä. Sanotaan, että pappien paasto alkaa tästä sunnuntaista. Millainen voisi olla sinun paastosi? Mitä ymmärrät paastolla? Se ei välttämättä tarkoita paastoamista ruoasta. Tällä hetkellä tuntuu, että olemme olleet kohta koko vuoden paastolla, eikö siitä saisi jo jonkinlaista vapautusta? Me luterilaiset pidämme paastoa monesti melkoisen ulkokultaisena toimintana. Omilla teoillamme emme autuutta saavuta, vaan Jumalan armosta. Kuitenkin, voi olla joskus hyvä miettiä, mikä estää minua olemasta yhteydessä Jumalaan. Onko ajankäytössäni tai arvoissani jotakin korjaamista. Jos ei, niin saat täydet pisteet! Meistä muutamilla on vielä parannettavaa tällä saralla.

Pastori Johanna Porkola

Kysely: Hei haluaisitko aloittaa Raamattupiirin kotoasi internetin kautta? Löytyisikö edes pieni porukka aloittamaan Raamattupiiriä Zoomin kautta. Laita kiinnostukseni sähköpostilla pjp@nhlc.ca tai soita Johanna-pastorille 705-688-6284.

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church